
P 51 E 7' E 7 T LI R 	DE 

PED 

(TEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO LJNID. MARCA QUAN1. V.UNIT. V.TOTAL 

1 
FOTOPOLIMERIZADOR 
DE RESINAS LED 

TIPO: 	LED, 	SEM 
RADIÓMETRO 

FIO 	E 	SEM 
UND. MICRODONT 5 R$ 548.90 R$ 2.744,50 

2 
AUTOCLAVE 
HORIZONTAL DE 
MESA (ATÉ 75 LITROS) 

CÂMARA DE ESTERIL 
EM INOX / MODE 
DIGITAL! CAPACIDADE: 
LITROS! 	ACESSORIOS: 
POSSUI 

ZAÇÃO: AÇO 

OPERAÇÃO: 
MINIMO 25 

NÃO 
UNO. ALT 2 R$ 4.080,00 R$ 8.160,00 

VALOR TOTAL R$ 10.904,50 

VS COSTA E CIA LTDA. 
CNPJ N° 05.286.960/0001-83 
(TEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA QUANT. V.UN(T. V.TOTAL. 

MICROMOTOR - USO 
ODONTOLOGICO 

DESIGN ARROJADO 
ARREDONDADAS; FABRICADO 
ALUMINIO, 	COM 
CROMADO 
AUTOCLAVÁVEL A 
RANHURAS ANTIDERRAPANTES 
INDICAÇÃO DE SENIDO 
DE REGULAGEM DE 
OBS: 	A 	CANETA 
ROTAÇÃO DEVE SER 
EM 	QUALQUER 
MARCA 	DE 
ODONTOLÓGICO, COMO 
ADAPTÁVEL A MO,rORES 
ENDODONTIA. ROTNÂO 
A 20.000 RPM 

COM UNHAS 
EM 

TRATAMENTO 
ACETINADO; 

	

ATÉ 	13S°C; 
E 

NO ANEL 
ROTAÇÃO. 

	

DE 	BAIXA 
ADAPTÁVEL 

MODELO 	OU 
GABINETE 
TAMBÉM 

PARA 
DE 5.000 

UNO 
DX MICRO 
MOTOR 
INTRA 

5 R$ 435,00 R$ 2.175,00 

4 
CANETA DE ALTA 
ROTAÇÃO-USO 
ODONTOLOGICO 

CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 
ODONTOLOGICO 
ODONTOLOGIGAS 
ALTA ROTACAO AUTOCLAVAVEL 
135 	GRAUS, 	REFRIGERAÇÃO 
TRIPLA, CONEXÃO -PO 
COM ROTAÇÃO DE 420.000 
COM SISTEMA RAPIDO 
DE BROCAS QUE 

- USO 
- 	PONTAS 
CANETA 	DE 

A 

BORDEN, 
RPM E 

DE TROCA 
DISPENSA O 

UNO. 
DX MEGA 
BU1TON 

5 R$445.00 R$ 2.225,00 

TERMO DE OMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Gestor da Secretaria de Sa de de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido t idas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E ENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS 000NTOLOGICOS 
DESTINADOS AO MUNICIPIO ATRAVES DA ORTARIA N° 2507, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021. TRANSFERIDO 
DO MS NO DIA 02/21 DE RESPONSABILI 'ADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA 
BRANCA!CE. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDIC R o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2022-PE, para que produza seus efeitos legais e juridicos. 

Assim, nos termos da legisla :0 vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO 
em favor das seguintes licitante: 

VENCEDORES: 
MED MAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDI OS LTDA. 
CNPJ N° 13.576.53410001-02 

Prefeitura Municipal da Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.5401q001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.ov.br  
R. José Joaquim de Susa, SM, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



PREFEITURA t 

PEDRA 
BRANCA 

CONTRA ÂNGULO - 
USO ODONTOLÓGICO 

SACA BROCAS. MICROMOTOR 
COM VELOCIDADE REGULAVEL DE 
3000 A 18000 RPM COM PEÇA DE 
MAO E CONTRA ÂNGULO 
AUTOCLAVAVEIS A 135 GRAUS, 
COM CONEXÃO BORDEN, 
PRESSÃO DE AR DE TRABALHO 
ENTRE 32 E 35 LIBRAS (PSI)  
CROMADO E LATAO NIQUELADO E 
CROMADO, COM TRATAMENTO DE 
SUPERFICIE E RSISTENTE A 
ALTAS TEMPERATURAS EM 
AUTOCLAVE E MAIERIAIS PARA 
DESINFECCAO O QUE GARAN TE 
PROLONGADA UTILZACAO COM 
MAXIMO 	DESEMPENHO. 
REGARTILHA SOFT DESENVOLVIDA 
COM BASE EM SISEMA DIGITAL 
FACIUTA OS MOVIMENTOS E 
GARANTE A SEGURAN CANO USO 
SEM PROVOCAR CANSACO NA 
MAO E PULSO. SPRAY UNICO 
GARANTE A REFRIGERACAO DA 
AREA DE TRA- TAMENTO MESMO 
NAS SITUACOES MAIS DIFICEIS. 
COMPO- NENTER PROJETADOS 
PARA RESISTIR POR NO MINIMO 
1000 CICLOS DE ESTERIUZACAO 
SEM COMPROMETER A 
QUALIDADE 	 E 
CONSEQUENTEMENTE 	O 
RENDIMENTO DOS 1 NS-
TRUMENTOS. SISTEMA DE TROCA 
BROCAS, PRATICO FECHO 
POSICIONADO NA GABECA DO 
INSTRUMENTO. ADAPTADOR DE 
BROCAS TIPO 'FG' PERMITE A 
UTILIZACAO DE BROCAS DE ALTA 
ROTACAO. ENCAIXE UNIVERSAL 
INTRA PERMITE A TROCA RAPIDA E 
SEGURA DE INSTRUMENTOS 
DESEMPENHO DE TRABALHO: 
MÍNIMO 20.000 RPM E MAXJMO 
25.000 RPM CCAI TORQUE 
EXCEPCIONAL, MA UENDO OS 
MAIOS BAIXOS INDICES DE RUIDO 
E AUSENCIA DE VIBRACAO. 
TRANSMISSAO DE :1, PASSIVEL 
DE USO DE BROCAS DO TI PO•AR' 
E FG, COM SPRAY EXTERNO. 
COM 	 RANHURAS 
ANTIDERRAPANTES. 
ERGONÔMICO. 

DENTFLEX- 
FX 110 1:1 

COM 
ADAPTADOR 

5 R$ 635,00 R$ 3.175,00 

VALOR TOTAL 

VALOR GLOBAL R$ 18.479,50 (DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

Ao setor competente pata as írovidências cabíveis. 

Pedra Branca/Ce, 11 de maio de 2022. 

MARIA VANtE)t:UCIA FELIPE 
Secretária de Saúde 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 

R$ 7575,O0 



? K ! 1 t q T l 

 

PEDRA 
BRANCA 

   

Ofício: 13.05.2022/001 

Pedra Branca/CE, 13 de maio de 2022. 

Senhor Proprietário, 

O Município de Pedra Bran 
comparecimento do Proprietário 
PRODUTOS MEDICOS LTDA; VS ( 
Preços referente ao Processo Li 
020/2022-PE, cujo objeto REGI 
AQUISIÇÕES DE INSUMOS, UTENSI 
MÉDICO HOSPITALAR E AMBULAT 
E SERVIÇOS DE SAÚDE DE RESPON 
DE PEDRA BRANCA, no prazo máxii  

a - CE, vem através da Secretaria de Saúde, solicitar o 
ou Procurador das MED MAlA COMERCIO DE 

OSTA & CIA LTDA, para assinar a Ata de Registro de 
:itatório n2  032/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO n 
TRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
LIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL DIVERSO DE USO 
)RIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS AÇÕES 
ABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
no de 03 (três) dias da emissão deste. 

Sem mais para o momento, ubscrevemo-nos. 

Atenciosamente, 

SECRETPgrAE SAÚDE 
MARIA VANDERLUCIA FELIPE 

Prefeiti 
CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: 

R. José Joaquim de Sous 

ra Municipal de Pedra Branca 
8) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


